VIII. — « *De ebrietate*. Constanter etiam incla-  
mandum est in perniciosissimum ebriositatis vitium,

quod damnat ipsamet sana ratio, cum hanc opprimat, hominem a suo statu deiiciat, et ad brutorum conditionem redigat; damnat religio, quae hominem ad imaginem Dei formatum docet; damnant tristes sequelae, egestas, absentia pacis et scandalum in familia, blasphemiae, rixae, crimina, aerumnae, immatura senectus et mors, atque, quod horrendum est, infelix aeternitas, cum scriptum sit: « nolite errare, neque ebriosi regnum Dei possidebunt » (S. Cor. VI, 19).

IX. — « Inculcent omnibus rectores animarum christianam temperantiam, horrorem ebrietatis infundant; verba Domini Iesu Christi, et Sanctorum Apostolorum in eorum memoriam revocantes: « Attendite vobis, ne forte graventur corda vestra in crapula et ebrietate, et perveniat in vos repentina dies illa (Luc. XXI, 34); » « non est enim regnum Dei esca et potus (Rom. XIV, 17). » « Sobrii estote et vigilate, quia adversarius vester diabolus circuit quaerens quem devoret (I. Pet. V, 8). » « Manifesta sunt opera carnis, quae sunt . . . ebrietates, comessationes, quae praedico vobis, sicut praedixi, quoniam qui talia agunt, regnum Dei non consequentur (Gal. V, 19, 21). »

X. — *De luxuria.* Ingemiscimus quoque, animo recogitantes huius nefandi vitii incrementum maxime in populosis oppidis, et scientes ubique multiplicari adulteria, fornicationes, concubinatus, lenocinia et alia carnis vitia, propter quae venit ira Dei in filios diffidentiae, et de quibus dicebat Apostolus: « nec nominentur in vobis, sicut decet sanctos » (Epes. V, 3).

XI. — « Sancta religio nostra haec omnia detestatur et condemnat; abominamur ea et nos. Abominantes pariter nobiscum nostri in pascendis ovibus Christi adiutores, omne aptum medium, quod anima-

rum zelus et pastoralis prudentia suggesserint, arripiant ad hanc luem propulsandam. Quae Apostolus docet, doceant illi: « Corpus non fornicationi, sed Domino. Nescitis quia corpora vestra membra sunt Christi? Tollens ergo membra Christi faciam membra meretricis? Absit. Fugite fornicationem. Nolite errare: neque fornicarii, neque adulteri, neque molles, neque masculorum concubitores regnum Dei possidebunt » (I Cor. VI).

XII. — « Quapropter arguant parochi eos, qui in quanto honore sint, non intelligentes, iumentis insipientibus comparantur (Ps. XLVIII, 13), atque peccata carnis nullius aut levissimi momenti dictitare non erubescunt. Obsecrent et hortentur parentes ut filios ac filias vigilantissime custodiant, atque verecundiae sensum, timorem Domini et horrorem delinquendi in eorum animis a primaeva aetate inserant, et ad pietatem, devotionem erga immaculatam Virginem Mariam et sacramentorum frequentiam inclinent. Increpent eos qui in concubinato vivunt, de quo ait Tridentina Synodus: « grave enim peccatum est, homines solutos concubinas habere; gravissimum vero, et in huius magni sacramenti (matrimonii) singularem contemptum admissum, uxoratos quoque in hoc damnationis statu vivere, ac audere eas quandoque domi etiam cum uxoribus habere ac retinere » (Sess. XXIV, cap. 8, de *ref. matrim.*). Ne igitur hoc grande peccatum et scandalum in ruinam fidelium locum obtineat, et incrementa capiat, caritatis verbis primum, severioribus monitis postea, qui lapsi sunt coerceantur; quod si pastoralia monita optatum effectum minime obtineant, et scandalum manifestum foret, nec requisita auctoritas